
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código 100  Nº  54951/21/23  Año  2024 

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes-Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Ciencias Exactas en el Expediente 700-2360/23, a los efectos de generar el acto administrativo por el
cual se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías
preexistentes, según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de
Categorización de Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

 ARTÍCULO 1º.- Asignar a los postulantes de la Facultad de Ciencias Exactas presentados al Sistema
de Categorización de Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), que se
consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

oar

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 77 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 
asignada

Unidad Académica

1 27144377309 Abraham Analia Graciela DI1 Exactas
2 20165430353 Aguirre Ricardo DI3 Exactas
3 20331861457 Alberca Lucas Nicolás DI4 Exactas
4 27388655556 Algañarás Macarena DI5 Exactas
6 23363956734 Alonso Laura Giselle DI5 Exactas
7 27349748547 Alvarez Yanet DI5 Exactas
8 27207024916 ANDRES SILVINA CECILIA DI2 Exactas
9 20183697065 Andrinolo Dario DI1 Exactas
10 27051193216 Añon Maria Cristina DI1 Exactas
11 27183889775 Apartin Carina Diana DI3 Exactas
12 27961645315 Ardila Carlos DI5 Exactas
13 23278531694 ASTORECA ANDREA LUCIANA DI3 Exactas
14 20236824528 Azzaroni Omar DI1 Exactas
15 27200454389 Bab Marisa Alejandra DI2 Exactas
16 23222110394 Badenes María Paula DI2 Exactas
17 20307285925 Baron Walter DI3 Exactas
18 27354170022 Barriga Lourenco Antonella DI5 Exactas
19 27394411952 Barrionuevo Emilia Mercedes DI5 Exactas
20 20348416392 Bayley Matías DI5 Exactas
21 27945395511 Bejarano Rengel Natividad Jhosselin DI5 Exactas
22 27369074836 Belhart Keila DI4 Exactas
23 23278281884 Bellera Carolina Leticia DI3 Exactas
24 27278624264 Belluzo Maria Soledad DI3 Exactas
25 24356102505 Bengoa Ana Agustina DI4 Exactas
26 20174863041 Benitez Guillermo Alfredo DI2 Exactas
27 27167614472 Bernardelli Cecilia Elena DI4 Exactas
29 20316172955 Bigne Facundo DI4 Exactas
30 27373529368 Boggan Simal Guillermina DI5 Exactas
31 27378028243 Borzi Maria Alejandra DI5 Exactas
32 27231361486 Bottero Daniela DI3 Exactas
33 27250353656 Bracco Larisa Laura Beatriz DI3 Exactas
34 20957941037 Bracho Oliveros Juan Pablo DI5 Exactas
35 20314544758 Brusasco Carlos Gaston DI5 Exactas
36 27404307652 Bujan Ariana DI5 Exactas
37 20957455132 Burbano Moreano Juan José DI4 Exactas
38 27958170853 Calibio Giraldo Ivon Yazarit DI5 Exactas
39 27114167385 Canosa Norma DI2 Exactas
40 20391778508 Caram Romero Franco Nahuel DI5 Exactas
41 27244446456 Caregnato Paula DI3 Exactas
42 20324254626 Carlomagno Juan Pablo DI4 Exactas
43 20395562151 Caruso Sebastian Javier DI5 Exactas
44 27134342019 Casella Mónica Laura DI1 Exactas
45 20389493679 Castañeda Federico DI5 Exactas
46 20219211342 Castiglioni José Luis DI2 Exactas
47 27318371631 Castro Camila DI3 Exactas
48 20204168726 Cavalitto Sebastian Fernando DI1 Exactas

49 27261075003 Cavello Ivana DI3 Exactas
50 27270231824 Chain Cecilia Yamil DI3 Exactas
51 23387709134 Chaulet Maria Virginia DI5 Exactas
52 23335890884 Cipollone María Agustina DI5 Exactas

Categorías otorgadas por equivalencia 
SICADI



53 20163010136 Civello Pedro Marcos DI1 Exactas
54 20077876082 Civitarese Osvaldo DI1 Exactas
55 20300580352 Colareda Germán Andrés DI5 Exactas
56 20205864483 Colinas Pedro Alfonso DI2 Exactas
57 20406357725 Collazo Santiago DI5 Exactas
58 27347270232 Colombo 

Migliorero
María Belén DI4 Exactas

59 27233033486 Concellón Analia DI2 Exactas
60 23149053514 Conconi MAria Susana DI4 Exactas
61 23139424484 Consolini Alicia Elvira DI1 Exactas
62 23242635019 CONTRERA Gustavo Aníbal 

Gabriel
DI3 Exactas

63 27952187398 Contreras Aguilar Elizabeth DI4 Exactas

64 27237874205 Coppotelli Bibiana Marina DI3 Exactas
65 27272009878 Correa María Jimena DI2 Exactas
66 27252242495 Correa Diego Hernán DI2 Exactas
67 27294036844 Corti María Agustina DI4 Exactas
68 27315315951 Crivaro Andrea DI4 Exactas
69 20395781910 Cruz Facundo Lorenzo DI5 Exactas
70 27268468248 Curciarello Renata DI3 Exactas
71 27388506399 Custodio Castro Michelle Tatiana DI5 Exactas
72 27271541665 Dántola María Laura DI2 Exactas
73 20244272488 Darriba German Nicolas DI3 Exactas
74 20219211261 David Gara Pedro Maximiliano DI2 Exactas
75 20323809179 De Caria Di Fonzo Pablo Jesús DI3 Exactas

76 27215191074 Del Papa María Florencia DI2 Exactas
77 23288728534 DELADINO LORENA DI2 Exactas
78 27360212039 Di Giorgio Luciana DI4 Exactas
79 27338509257 Di Marco Andrea Esther DI5 Exactas
80 27132999479 DOVA MARIA TERESA DI1 Exactas
81 20231664646 Draghi Walter Omar DI3 Exactas
82 24384265800 Ducca Gerónimo Marcelo DI5 Exactas
83 27201841270 Egusquiza María Gabriela DI4 Exactas
84 20281703014 ENRIQUE Nicolas Jorge DI5 Exactas
85 20247326961 Erben Mauricio Federico DI1 Exactas
86 27299577436 ERREA AGUSTINA JULIANA DI3 Exactas

87 20218921028 Errico Leonardo Antonio DI1 Exactas
88 27386692772 Esteche Juliana DI5 Exactas
89 27323134680 Fait María Elisa DI4 Exactas
90 20387027085 Fallico Maximiliano José DI5 Exactas
91 20105026006 Falomir Horacio DI1 Exactas
92 20360503217 farias jesuan javier DI5 Exactas
93 20293071129 Felice Juan Ignacio DI4 Exactas
94 27961645595 Fernandez Heryerli DI5 Exactas
95 27284523844 Ferrelli María Leticia DI3 Exactas
96 27161325614 FERRER EVELINA GLORIA DI1 Exactas
97 27270713616 Ferrer María Florencia DI3 Exactas

98 27366828449
Ferreyra
Compagnucci Malena María DI5

Exactas

99 20234312457 Fetsis Pablo Angel DI4 Exactas
100 27334966793 Figoli Cecilia DI4 Exactas
101 27392867509 Finochietto Paulina DI5 Exactas
102 20234311434 Fonticelli Mariano DI2 Exactas
103 20077876635 Fossati Carlos Alberto DI1 Exactas
104 27284831697 Gaillard María Emilia DI3 Exactas
105 20322200502 Islan Germán DI3 Exactas



106 27384374056 Ivanoff Marinoff Ivana Mariel DI5 Exactas
107 27395095213 JIOS ELIANA DI5 Exactas
108 27271394077 José Carla DI3 Exactas
109 27312458468 Juncal Luciana Celeste DI4 Exactas
110 27366942721 Kolac Julieta DI5 Exactas
111 20142425972 KOWALSKI ANDRES MAURICIO DI2 Exactas
112 27295354696 Kudraszow Nadia Laura DI3 Exactas
113 20129915561 Lagares Antonio DI1 Exactas
114 20265887016 Lamas Carlos Alberto DI2 Exactas
115 27344753720 Lancioni Carlina DI3 Exactas
116 23327144634 Lastra Maria Laura DI4 Exactas
117 20378712883 Laucirica Gregorio DI4 Exactas
118 20284346778 Laurella Sergio Luis DI4 Exactas
119 20252581260 OCSACHOQUE MARCO ANTONIO DI3 Exactas
120 23229929674 Orsaria Milva Gabriela DI2 Exactas
121 20348667921 Oser Federico Leandro DI5 Exactas
122 27342883392 Pagliaro Paula Silvina DI5 Exactas
123 27307079920 Palacio Magdalena DI4 Exactas
124 27284520151 Palermo Valeria DI3 Exactas
125 23236064069 Pasquale Miguel DI3 Exactas
126 27357752235 Payo Vidal María Guadalupe DI5 Exactas
127 27347599838 Pellegrino Vidal Rocio DI4 Exactas
128 20254586936 PELUSO MIGUEL ANDRES DI2 Exactas
129 27370524713 Pendón María Dolores DI5 Exactas
130 364999599 Peralta Estefanía DI5 Exactas
131 201691444 Pérez Montes Luz Adriana DI5 Exactas
132 20265380779 Peruzzo Pablo José DI2 Exactas
133 27170829900 PETRUCCELLI SILVANA DI1 Exactas
134 27262742283 Picone Andrea Lorena DI3 Exactas
135 20334223338 Pidre Matias Luis DI4 Exactas
136 27221856560 Piermaria Judith Araceli DI3 Exactas
137 27962191288 Pino Neuvis DI5 Exactas
138 20161795713 Pis Diez Reinaldo DI1 Exactas
139 23215191699 Pistorio Mariano DI2 Exactas
140 20141344707 Pizzio Luis René DI1 Exactas
141 27393423752 Polo Belen DI5 Exactas
142 20244991859 Ponzinibbio Agustin DI3 Exactas
143 20136043170 Porta Atilio Andres DI1 Exactas
144 27178368619 Portesi Mariela Adelina DI2 Exactas
145 23344920559 Prada Gori Denis Nihuel DI4 Exactas
146 27174038614 Prieto Claudia Inés DI3 Exactas
147 20244991972 Prieto Eduardo Daniel DI3 Exactas
148 27386916085 Prince Daiana Lorena DI5 Exactas
150 27366180252 Quispe Patricia DI5 Exactas
151 20273135546 RAFTI Matias DI2 Exactas
152 27245172244 RAGONE MARIA INES DI3 Exactas
153 20221262418 Ramallo López José Martín DI2 Exactas
154 2728768788 Ramírez Romina Andrea DI4 Exactas
155 20287216271 RASSE SURIANI FEDERICO ARIEL DI4 Exactas
156 27148606671 Reboiro Marta DI2 Exactas
157 20269273608 rendtorff Nicolás Maximiliano DI2 Exactas
158 20167604006 Rentería Mario DI1 Exactas
159 20172975292 REQUEJO FELIX GREGORIO DI1 Exactas
160 27263053546 REVUELTA MARIANA VALERIA DI4 Exactas
161 27395977216 Rey Constanza DI5 Exactas
162 20323126616 Riafrecha Leonardo Ezequiel DI4 Exactas
163 20275282023 Rimoldi Federico DI3 Exactas



165 27295550940 Rivero Sandra DI3 Exactas
166 20382395140 Robledo Candia Leonardo Daniel DI5 Exactas
167 20294039466 Rodríguez Pirani Lucas Sebastian DI3 Exactas
168 27139085219 Rodríguez Presa María José DI3 Exactas
169 27182799276 Rodríguez Torres Claudia Elena DI1 Exactas

170 23375574799 Rojas Agustín DI4 Exactas
171 23270992374 Rolny Ivanna Sabrina DI4 Exactas
172 23181357894 ROMANO Rosana Mariel DI1 Exactas
173 2013757304 Rossignoli Raúl Dante DI1 Exactas
174 27223495538 Rosso Janina Alejandra DI2 Exactas
175 23232528079 Rubert Aldo DI3 Exactas
176 27245174778 Rubio Puzzo Maria Leticia DI3 Exactas
177 27380799060 Rudi Erika DI5 Exactas
178 27363738597 Ruera Carolina Naymé DI4 Exactas
179 23275905364 Ruiz María Esperanza DI3 Exactas
180 27278577029 Ruiz Danila Luján DI3 Exactas
181 20265802967 Ruiz Mariano Andres DI2 Exactas
182 20214307651 Rumbo Martin DI1 Exactas
183 20131721820 Runco Jorge Marcelo DI3 Exactas
184 27381467762 Ruscasso Maria Florencia DI5 Exactas
185 27317436012 Sabbione Ana Clara DI3 Exactas
186 27370313968 Salese Lucia DI4 Exactas
187 20264042594 Salgado Pablo Rodrigo DI2 Exactas
188 20298121981 San Martín Hernán Javier DI2 Exactas
189 27373528949 Santa Maria de la 

Parr
Lucía DI5 Exactas

190 23343053894 Santiago Cintia DI4 Exactas
191 20221102097 Saracco Gustavo Pablo DI3 Exactas
192 2023569869 Sathicq Angel Gabriel DI2 Exactas
193 27176204201 Schilardi Patricia Laura DI1 Exactas
194 27235120955 Schuverdt María Laura DI2 Exactas
195 27165967181 Scilingo Adriana DI3 Exactas
196 20334822819 Scioli Montoto Sebastian DI4 Exactas
197 20136127242 Sciutto Sergio DI1 Exactas
198 27246414004 Sedan Daniela Yazmine DI3 Exactas
199 27315960873 SERRANO MARIANA PAULA DI3 Exactas
200 23287684614 Smaldini Paola DI3 Exactas
201 20215443907 Sobral Pablo Antonio DI4 Exactas
202 27335012556 Sosa María Virginia DI5 Exactas
203 27369954097 Sosa Fabré Evelin Noelí DI5 Exactas
204 20335917074 Spaltro Agustin DI4 Exactas
205 20248921197 speroni aguirre francisco josé DI2 Exactas
206 27176993907 Stewart Silvana DI2 Exactas
207 2032918459 Suárez Santiago Emmanuel DI4 Exactas
208 27308763191 Tartaglia Gisela DI3 Exactas
209 27357202944 Taube Malena DI5 Exactas
210 2334632461 Tenti Juan Martín DI5 Exactas
211 20202336656 Thomas Andrés Héctor DI1 Exactas
212 20264731357 Tielas Diego Alejandro DI3 Exactas
213 27238592637 Tironi Valeria Anahí DI2 Exactas
214 27418134556 Toledo Ivana Arai DI5 Exactas
215 20335060122 Toribio Ezequiel DI5 Exactas
216 20309584962 Torres Tejerizo Gonzalo DI2 Exactas
217 27240403930 Tucceri María Eugenia DI2 Exactas
218 23251526729 Tueros Matias Jorge DI3 Exactas
219 27133128293 Ulic Sonia Elizabeth DI1 Exactas
220 27285196448 Urbieta María Sofía DI3 Exactas



221 27310919786 Urrutia Maria Noel DI4 Exactas
222 27394857438 Vacca Carolina DI5 Exactas
223 20354071151 Vaccarini Cristian DI5 Exactas
224 27264680919 Vahnovan Alejandra Valeria DI4 Exactas
225 27206733123 Vairo Cavalli Sandra Elizabeth DI2 Exactas
226 20337780173 Vargas Dario Andres DI4 Exactas
227 27148804872 Vazquez Patricia Graciela DI1 Exactas
228 27277669590 Vazquez Romina DI4 Exactas
229 27956802615 Vergara Quispe Indira Dajhana DI4 Exactas
230 27237994480 Vericat Carolina DI2 Exactas
231 23125067204 Ves Losada Ana DI2 Exactas
232 27223498200 Vetere Virginia DI2 Exactas
233 27177992319 VIERA MARISA ROSANA DI2 Exactas
234 2736238107 Vignolles Florencia DI5 Exactas
235 27262745630 Villalba Maria Luisa DI4 Exactas
236 20236722660 Wahlberg Hernan DI2 Exactas
237 27131385329 Williams Patricia Ana María DI1 Exactas
238 20183635671 Wolcan Ezequiel DI1 Exactas
239 20076209872 Yantorno Osvaldo Miguel DI1 Exactas
240 27327435030 Yarza Florencia DI4 Exactas



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 08/02/2024 10:32:55

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 08/02/2024 10:32:56

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


		2024-02-20T08:10:48-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-20T14:17:41-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-21T12:14:21-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-22T08:29:36-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




